
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n°. 2021.03.22.002-
SRP-DIVE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM ÀS 
RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES PARA A FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das empresas: 

B&B COMERCIO DE PNEUS — LTDA , inscrita no CNPJ N° 16.867.118/0001-51, com sede no município de 
Fortaleza-CE, á Av. Benjamim Brasil 2350 A- Mondumbim , Fortaleza-CE, CEP 60.711-442, vencedora do 
certame no LOTE 01, com o valor global de R$ 358.987,50 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL 
NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), conforme os valores abaixo descritos: 

DESCRIÇÃO UNIDADE 

QTD 
ESTIMADA 

DE 
SERVIÇO 

(Hora)

VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO 

VALOR 
MÉDIO TOTAL 

R$ 341.250,00 Serviços de manutenção de veículos em 
geral. (mão de obra). 

Homem/Hora 9.750 R$ 35,00 

Serviços de manutenção de veículos. (mão 
de obra) MOTO 

Homem/Hora 550 R$ 32,25 R$ 17.737,50 

VALOR GLOBAL , 
, ,,,

PRA JA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 00.753.601/0001-75, com sede no município 
de Cascavel-CE, na ROD ESTADUAL EDSON QUEIROZ, RIO NOVO, CEP 62.850-000, vencedora do certame 
no LOTE 02, com o valor global de R$ 883.500,00 (OITOCENTOS E OITENTA E TRES MIL E QUINHENTOS 

REAIS) , conforme os valores abaixo descritos: 

DESCRIÇÃO UNIDADE 

Fornecimento de peças, acessórios, 
componentes e/ou materiais necessários à 
manutenção e conservação de veículos e 
máquinas pesadas. 

% 
Desconto 

VALOR 
ESTIMADO 
DAS PEÇAS 

(R$  

R$ 
1.900.000,00 

VALOR GLOBAL 

PERCENTUAL 
MÉDIO DE 

DESCONTO (% 

53,50% 

VALOR MEM° 
TOTAL DAS 
PEÇAS (R$) 

883.500,00 

R$ 883.500,00 

VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 1.242.487,50 (UM MILHÃO DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL 

QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

Beberibe — CE, 03 de maio de 2021. 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087,798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


